Avenida Eduardo Sá nº 50 – Centro – CEP 61.760-000
Contato: +55 85 3260.1258/1158

www.cmeusebio.ce.gov.br – cmeusebio@yahoo.com
CNPJ nº 41.656.158/0001-00 – CGF nº 06.920.440-3

Eusébio – Ceará - Brasil

REQUERIMENTO Nº 141/2015

Requer a implantação do sistema Wi-fi interligado a

rede mundial de computadores (internet) no

Mercado Central de Eusébio, na forma que indica.

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e de forma

regimental, depois de ouvido seus pares, vêm à presença de V.Exa. com o objetivo de requerer o

envio do expediente ao Prefeito Municipal, Dr. José Arimatéa Lima Barros Junior, solicitando a

implantação do sistema Wi-fi interligado a rede mundial de computadores no Mercado Central de

Eusébio.

Justifica-se nosso pleito a necessidade pelas atualizações tecnológicas, oferecendo

à todos, comunicação rápida e segura e trazendo inúmeros benefícios à vida dos munícipes.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO, EM 20 DE NOVEMBRO DE 2015.